[E] et secundum iureconsultos abusus est vini, frumenti et similium, quae vsu
 650 abutuntur; vsus equi aut vestis ac similium [D] et vitmur homine, quicum est
 nobis familiaritas. Hic 'abuti' dictum videtur pro 'valde vti', quemadmodum
 Latini dicunt: 'fatigari et defatigari', [E] 'amare et deamare', 'perditus et deper-
 ditus'. Neque enim 'abuti' semper sonat in malam partem, quemadmodum nec
 655 *καταχρησθαι* apud Graecos. Interdum enim quod alieniore loco ac tempore adhi-
 bebimus, abuti dicimur; vnde et rhetores catachresim habent inter schemata, hoc
 est, ornamenta dictionis. *Κατά* praepositio apud Graecos et in laudem sonat,
παρὰ *χρησθαι* magis sonat in vitium. Hoc itaque dicit apostolus tempus hic esse
 breue nec vacare vxorium esse. [A] Praeterit enim figura. *Παράγει*. Faber
 Stapulensis emendat *decipit*, quod ipsa vox videatur ita sonare *παράγειν*, quasi
 660 'seducere' siue 'a via abducere'. Verum huius verbi composita saepenumero et
 neutralia usurpantur vt *ὑπάγω* [B] pro 'abeo', quod non semel positum in Euan-
 gelicis literis, *ὑπάγε ὀπίσω μου*. Et apud Ioannem capite nono, *καὶ παράγων ὁ*
Ἰησοῦς, 'et praeteriens Iesus'. Et apud eundem capite decimoquarto, *ἔγωμεν*
ἐντεῦθεν, 'eamus hinc'. [C] Item Matthaei quarto, *περιῆγεν ὅλην τὴν Γαλιλαίαν*,
 665 id est 'circumibat'. Apud eundem capite vigesimo, *ὅτι Ἰησοῦς παράγει*, id est
 'quod Iesus praeteriret'. Rursus capite vigesimoprime, *πρόαγουσι*, 'praecedunt'.
 Item capite vigesimotertio, *περιάγετε*, 'circumitis'. [A] Atque ita sane magis qua-
 drat ad Pauli sententiam et ita exponunt Graeca scholia, *παράγει*, *παρέρχεται*.
 Quod autem dixit *σχῆμα*, hoc est 'figura', perinde est quasi dicas 'habitus' siue
 670 'status'. [B] Annotauit emphasim nominis et Theophylactus, quod mundus hic
 nihil habeat solidi, sed speciem modo quandam bonorum ac malorum prae se
 ferat. [E] Chrysostomus hoc loco videtur esse mutilus.

[32] [A] Qui sine vxore est. *Ὁ ἄγαμος*, id est 'qui coelebs est' siue 'incon-
 iugatus'. [B] Mirum cur interpreti placuerit periphrasis, quum suppetat Latinis
 675 verbum proprium, quo certe vsus est Cyprianus in secundo tractatu De habitu
 virginum: *Coelebs cogitat ea quae sunt Dei, quomodo placeat Deo; qui autem matri-*
monium contraxit et caetera. [A] Quomodo placeat Deo. [B] Graecis [A]
 'Domino' est non *Deo*, τῷ κυρίῳ. [D] Maritum non habet cui placeat, sed habet
 Dominum, cuius animo debet obsequi. [A] Deinde sequitur: *vt sit sancta et cor-*
 680 *pore et spiritu*, gemina coniunctione.